





KWIECIEŃ 13 Wtorek

Dziś: Hermenegildy m. Jutro: Wateriana m. Pojutrze: Anastazji m.

Opłata na „Narodowca” wynosi: Na okres jednego roku fr. 1.250.—

Speaker brytyjskiej Izby Gmin oświadczył w środę, iż do biura Izby wpłynęły od ambasady polskiej w Londynie 24 przesyłki, w których jak się okazało, znajdowała się polska oryginalna siwucha.

Zapytani posłowie komunistyczni oświadczyli, iż przesyłki powyższe nie były z pewnością dla nich przeznaczone.

Posłowie partii Pracy także wyjaśnili, że żaden nie utrzymuje żadnych stęskunków z polską ambasadą w Londynie i przesyłki być może skierowano mylnie.

Fakt ten sam w sobie jest być może niewinny i zabawny. Ale, kiedy się zwąży ostatnie gorączkowe zabieganie niektórych polskich polityków, by za wszelką cenę zdobyć rynek brytyjski dla polskich jaj, szynki i drobiu, to mimo woli każdemu Polakowi zagranicą nasunie się z oświata uwaga, czy wytykanie polskiej wódki do posłów brytyjskich nie przypomina nieco praktyk pewnych radomskich połatanych handlarzy jaj, którzy w zamian za przyjęcie oferty mieli w zwyczaj wyśląć dyrektorom pewnych firm odpowiednie „kubany”, czyli podarki.

Każdemu zaś bezstronnemu obserwatorowi tego niezwykłego handlu Polski z W. Brytanią nasuwa się przypuszczenie, iż polscy eksporterzy zachorowali na niebezpieczną padaczkę wódczankę. Zdać im się widocznie, jakoby ludzi na całym świecie można zjednać wódką, łącznie z brytyjskimi posłami i Izby Gmin, zwłaszcza, że peepersowska prasa musi pisać odtąd, iż W. Brytania umiera z głodu. W głośnych przemówieniach polityków powstała widać przekonanie, iż wywóz żywności polskiej do tak bogatego kraju, jak W. Brytania, może być załatwiony starym na wschodzie praktykowanym sposobem przy wodce.

Spodziewać się należy, iż laskawy nadawca 24 paczek odbierze je z powożem i udławi zadanie Speakerowi Izby Gmin.

Zwiększenie wywozu z Francji do Anglii. W toku dwudniowych narad francusko-brytyjskiego komitetu gospodarczego uzgodniono sposoby zmniejszenia deficytu szterlingowego, wynikającego z francusko-brytyjskiej wymiany handlowej.

Obniżenie ceny elektryczności. Dekret ogłoszony w „Journal Officiel” określa sposób zastosowania 7-procentowej obniżki niektórych taryf elektryczności. Ceny za prąd do użytku domowego od 1 kwietnia będzie wynosiła 15 fr. 32 za kilowat-godzinę, zamiast 16 fr. 48.

Sto osób na herbatce z udziałem księżnej Elżbiety. W ramach uroczystości organizowanych w maju z okazji wizyty księżnej Elżbiety, brytyjskiej następczyni tronu w Belgii, na Edynburgu, zarządy Rady Miejskiej Paryża i Rady Generalnej dep. Sekwanu wydadzą w sobotę 15 maja herbatkę na cześć pary książęcej. W przyjęciu weźmie udział jedynie około 100 osób.

Stare francuskie zwyczaje w Prowancji. Istnieje szereg pięknych zwyczajów francuskich, które zachowały się po dzień dzisiejszy i nadal są przestrzegane. Jednym z nich to zwyczaj, panujący w Prowancji, gdzie młodzieńcy zwiędają, po ślubie opanctwo w szales i opasując się łańcuchem ze studni opactwa.



Więści z Polski

Niektóre pomniki w Warszawie będą przeniesione

Warszawa. Rada Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa postanowiła, że pomnik Bohaterów Ghetta powstanie na terenie b. dzielnicy żydowskiej, na skrzyżowaniu ulic Anielewicza (dawniej Gęsiej) i Zamenhafa, podług projektu inż. Suzana. Sprawę ustalenia pomników na terenie Warszawy zajmują się powołana przez Zarząd Miejski specjalna komisja.

Sztandar z Krakowa odnaleziony na Dolnym Śląsku

Ząbkowice. Wójt gm. Henryków podczas inspekcji terenowej w gromadzie Cynkowiec znalazł, w dawnych majaku ponemieckim polski sztandar bez drzewca. Na stronie czerwonej na niebieskim orłach M.B. Czesłochowskiej z napisem w otoku „Królów korony polskiej mōdi sie za nami!”

1.038-ma łózkami dysponują hotele warszawskie

Warszawa. W obecnym roku czynnych jest w Warszawie 5 hoteli, zawierających w sobie ogółem 683 pokoje z 1038 łózkami. W liczbie egzystujących hoteli znajduje się także „Bristol”, którego całkowitą odbudowę ukończono niedawno.

Chłopców przychodzi na świat więcej niż dziewcząt

Łódź. W roku 1945 urodziło się chłopców 17.983, dziewcząt 16.971. W rok później przyszedł na świat chłopiec pięć miesięcy przed końcem 1947, zaś 1947, przed końcem 1947, urodziło się 17.884. Rok 1947 przyniósł jeszcze lepsze wyniki, gdyż liczba urodzin chłopców jest o wiele wyższą od dziewcząt — dochodzi do 24.052, a dziewcząt 22.250!

Smierlność dzieci w wieku niemowlęcym

Kraków. „Dz. P.” poświęca szereg uwag wielkiej smierlności dzieci na wsi, gdzie jest większa niż w miastach.

Zwiększenie wywozu z Francji do Anglii

Parż. W toku dwudniowych narad francusko-brytyjskiego komitetu gospodarczego uzgodniono sposoby zmniejszenia deficytu szterlingowego, wynikającego z francusko-brytyjskiej wymiany handlowej.

Obniżenie ceny elektryczności

Parż. Dekret ogłoszony w „Journal Officiel” określa sposób zastosowania 7-procentowej obniżki niektórych taryf elektryczności.

Sto osób na herbatce z udziałem księżnej Elżbiety

Parż. W ramach uroczystości organizowanych w maju z okazji wizyty księżnej Elżbiety, brytyjskiej następczyni tronu w Belgii, na Edynburgu, zarządy Rady Miejskiej Paryża i Rady Generalnej dep. Sekwanu wydadzą w sobotę 15 maja herbatkę na cześć pary książęcej.

Stare francuskie zwyczaje w Prowancji

Istnieje szereg pięknych zwyczajów francuskich, które zachowały się po dzień dzisiejszy i nadal są przestrzegane. Jednym z nich to zwyczaj, panujący w Prowancji, gdzie młodzieńcy zwiędają, po ślubie opanctwo w szales i opasując się łańcuchem ze studni opactwa.

PORADY LEKARSKIE

Leczenie

W akcie leczenia nie zastąpił zaufania, szacunku i przyjaźni jakim chory darzy lekarza, do którego przyszedł ze swym cierpieniem, tak jak nie zastąpił u lekarza pełnego przychylnej sympatii współczucia i żarliwej chęci wyleczenia albo użenia choroby pacjenta, który w nim całą pokłada nadzieję.

Proces prawdziwego leczenia to ścisła, uczciwa, wymagająca od obydwóch stron duża cierpliwość, współpraca lekarza z chorym. Współpraca ta zaczyna się od pierwszego momentu zetknięcia się chorego z lekarzem, już w wywiadach to znaczy w pytaniach jakie lekarz stawia choremu, aby zbierać bliższe dane fizyczne jego cierpienia, najłatwiej za pomocą krótkiej historyczki choroby.

Przy badaniu terenu stwierdzono, iż Niemcy część łochów przerobili na schrony, a część zamurowaną, przeznaczoną była na ślady. W jednym z łochów istotnie zostało na skład porcelany, w innym na źródło z ciepłą wodą.

Masło na rynku — czy w gazecie?

Pod takim tytułem pisze prasa krajowa: Nie dowiadujemy się w tym czasie, czy w warszawskich sklepach odżywiania klienta po masło do... gazety. Wynika z tego, że prasa pisze — pisze, tak zresztą jak i w tej chwili, o skuteczności interwencji torwarowej „Społem”.

Jeden z najstarszych kościołów w Polsce

Środa. Z mroku dziejów naszej bogatej przeszłości wyłaniają się niejedne zabytki, które obecnie zanurzone są mgłą zapomnienia. Czas, który plynął, poprzez wieki istnienia pozamiemal wspaniale zamki na ruinach i tam gdzie sześć oręża głosi wielkość Polski, tam dzisiaj licha wioska wyrosta.

Przygody Rafala Pigulki



GORACY ŚLAD

Tadeusz otworzył oczy i spojrzął w biały sufit. — No, myślałem, że już nigdy się nie budziłam — odezwał się po polsku mężczyzna siedzący przy łóżku. — Kto ty jesteś? — pyta Tadeusz. — Polak, bracie! Byłem w tej samej kolumnie więźniów w Dory, co i ty. Powiedz mi, że jakiś Polak chciał się polaczyć z SS-manką i został ciężko ranny. Wraz z kilkoma kolegami zajęliśmy się tobą. — To ja byłem ranny?! — zdziwił się Tadeusz. — Jak to, nie pamiętasz?! — Nie. — Nie pamiętasz, że rzuciliś się na eskortującego nas SS-mana? — Nie. A skąd nas prowadzono? — Z Dory. Ale ty nie siedział z nami w Dory. — A skąd?! — Nie wiem. Zagarnęli cię po drodze. Tu był jeden taki, co pamięta, że ty także byłeś w Dory. Tylko zabrali cię stamtąd Niemcy, którzy przyjechali na komisję. On myślał, że poszedł do pieca. Poznał ciebie. Nie pamiętasz dokąd cię zawieźli?

(Ciąg dalszy nastąpi)



N. S. Rouvroy. — Kanadyjskie Biuro imigracyjne w Brukseli znajduje się pod następującym adresem: Service de l'Emigration au Canada, avenue des Arts, 34, Bruxelles (Belgique).

Stefana K. Aubin (Averyon). — W sprawie uzyskania zezwolenia na sprowadzenie matki z Polski do Francji, należy się zgłosić w Ministère du Travail, 1, Place Fontenay, Paris, 7.

Wojciech B. Barlin (F. de C.). — List pański przekazałmi Syndykatowi. Sekcja polska udzieli Panu potrzebnych informacji.

Karol K. Gauthierets (S. et L.). — Przy Uniwersytetach paryskim i liński nie ma wydziałów polskich. Są tylko katedry literatury polskiej. Przy jednym jak i drugim uniwersytecie są wydziały stomatologii.

S. K. Hélin - Lietaud. — Wysokość żołdu zależy od stopnia wojskowego.

K. F. Hérin-Cougnay. — Lata składkowania do Landesverschering nie będą zaliczone do lat składkowania do Caisse Autonome Otrzymam Pan tylko rentę za lata pracowania we Francji.

Józef P. Hélin-Lietaud. — List pański przekazałmi Syndykatowi, który udzieli Panu bezpośrednio odpowiedzi w sprawach interesujących Pana.

Już w najbliższych dniach

rozpoczynamy na łamach „Narodowca” druk nowej ciekawej powieści „Panienka z okienka” Deotymy (Jadw. Łuszczewskiej) Przeżywać ją wraz z bohaterem powieści, Imci Panem Kazimierzem Koryckim, porucznikiem Marynarki Jego Królewskiej Mości Władysława IV, pelen przygód romans miłosny i jego mieszkańc... (Ciąg dalszy nastąpi)

